PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 3 月 11 日

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、音楽ライバーのオリジナル楽曲を集めたコンピレーションアルバムへの楽曲収録

権をかけたイベント第 2 弾「17LIVE presents MUSIC COMPILATION ALBUM 楽曲収録権争奪戦！！」を、本日 2023 年 3

月 11 日（土）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では常に多種多様なジャンルのライブ配信が行われており、なかでも歌唱や楽器演奏を行う「音楽配信」は人気

ジャンルの一つです。これまでも、国内外を問わず、音楽シーンの第一線で活躍する超一流アーティストらによるオーディシ

ョンイベントや、大型音楽フェスへの出演権をかけたイベントなど、さまざまなイベントを通じて、イチナナライバー（ライブ配

信者）がアーティストとして音楽活動の幅を広げられるよう、後押しをしてまいりました。

昨年 8 月に開催された第 1 弾のイベントが好評を博し、11 月に開催されたインストアイベントも大盛況だったため、

「17LIVE」で活躍するすべての音楽ライバーのさらなる認知向上と、音楽ライバーによるオリジナル楽曲をより多くの方々に

聴いていただき、夢を後押ししたいという思いからこのたび第 2 弾の開催が決定しました。

本イベントを勝ち抜き入賞した 10 名のライバーには、インディーズ作品の出版から流通サポートに定評がある「PCI

MUSIC」が手がける 17LIVE 公式コンピレーションアルバムへの楽曲収録権を獲得できるほか、CD 発売を記念して東京・渋

谷周辺を走るアドトラックへの写真掲載権が与えられます。さらに上位 5 名のライバーには、本 CD の発売を記念して開催

するタワーレコード渋谷店でのインストアイベントへの出演権も獲得できます。その他にも、上位入賞者にはメディア

出演権や、CD 内のブックレットへ写真掲載権も付与される予定です。

音楽活動を行っているアーティストの通過点とも言える CD デビューを後押しするイベント、「17LIVE presents MUSIC

COMPILATION ALBUM 楽曲収録権争奪戦！！」に、ぜひご注目ください。

「17LIVE presents MUSIC COMPILATION ALBUM 楽曲収録権争奪戦！！」の概要は、以下の通りです。

夢の CDデビューが叶う！「17LIVE」公認のコンピレーションアルバムイベント第 2弾

『17LIVE presents MUSIC COMPILATION ALBUM

楽曲収録権争奪戦！！』開催決定

〜3月 11 日（土）15 時より、アプリ内イベントスタ―ト〜

https://jp.17.live/

■開催期間

2023 年 3 月 11 日（土）15:00 〜 2023 年 3 月 27 日（月）23:59

■応募条件

・17LIVE の音楽ライバーとして活動されている方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

※そのほか、対象者の詳細につきましては、アプリ内イベントページをご覧ください。

■プライズ（賞品）

・「MUSIC COMPILATION ALBUM」楽曲収録権

・タワーレコード渋谷店インストアイベント出演権

・アドトラック写真掲載権

・CD ブックレット内への写真掲載権

・CD プロモーションとしてメディア出演権

・タワーレコード購入者特典ステッカーデザイン制作権

・タワーレコード購入者特典クリアファイルデザイン制作権

※入賞した順位により獲得できるプライズは異なります。

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、日本最

大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界

を目指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数（2023 年 2 月時点）を達成しています。2022 年 1 月には、著しい成

長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw